
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

« Детский сад № 5» пгт. Нижний Одес 
 

ПРИКАЗ                                                                                              
 

от  30.05.2014 г.    № 37   од 

Об утверждении Положений о Родительском комитете, об общем родительском собрании, 

о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений. 

   На основании решения общего родительского собрания от 28.05.2014 г. протокол № 3, в 

целях улучшения деятельности МБДОУ «Детский сад № 5» пгт. Нижний Одес, 

урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по 

вопросам реализации права на образование 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить локальными актами дошкольной организации следующие положения: 

-  Положение о Родительском комитете, 

- Положение об общем родительском собрании, 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений. 

2. Деятельность Родительского комитета и общего родительского собрания осуществлять 

в соответствии с нормами, предусмотренными настоящими Положениями.  

3. В настоящие Положения могут быть внесены коррективы и изменения с целью 

совершенствования и актуализации.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»  

пгт. Нижний Одес  

И.В.Дёмкина  

 


